Dicha boleta será devuelta al arrendatario transcurridos 60 días de restituido el inmueble en la medida que se hubieren
cumplido todas las obligaciones del mismo, pudiendo ser presentada a cobro en caso contrario.

5. Renta de arrendamiento. Forma y lugar de pago.

La renta de arrendamiento será la cantidad en pesos equivalente a $70.227.- (setenta mil doscientos veintisiete pesos).
Esta renta se pagará mensualmente, por período anticipado, dentro de los cinco primeros días de cada lapso.

El pago de la renta ha de ser solucionado a través de cupón de pago, emitido por el Ministerio de Bienes Nacionales, para
luego ser depositado en las distintas sucursales del Banco Estado, o mediante transferencia electrónica a través del portal

[...]

resolución no implica renuncia de ningún tipo del Ministerio para ejercer las acciones penales que correspondieren, por lo
que el Secretario Regional Ministerial que suscribe, ha determinado el pago de una indemnización por ocupación irregular
equivalente a $125.312.- (ciento veinticinco mil trescientos doce pesos), los que se agregarán a partir de la renta inicial
de arrendamiento en 2 cuota iguales y sucesivas de $62.656.- (sesenta y dos mil seiscientos cincuenta y seis pesos).

6. Pago de Contribuciones por el arrendatario.

Corresponderá al arrendatario pagar el impuesto territorial correspondiente al inmueble, de acuerdo a lo dispuesto en el
artículo 27 de la Ley Nº 17.235, cuyo texto actualizado, coordinado y sistematizado fue fijado por el DFL N°1 de 1998, del